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1. Välkommen och inledning 
Ordförande Peter Vesterholm hälsar välkommen. 

 
2. Minnesanteckningar från föregående möte 19 februari 2026  

Minnesanteckningarna från föregående möte läggs till handlingarna. 
 

3. Omorganisation på Storsthlm 
Den omorganisation som trätt i kraft den 29 mars innebär att den tidigare enheten 
Regional samverkan delats i två. Peter Vesterholm är verksamhetschef för den nya enheten 
Vård- och socialtjänstutveckling och den nya enheten Regional utveckling 
(samverkansfrågor kring t ex infrastruktur och utbildningsfrågor) leds av Magnus 
Björkström.   
 
Enheten Vård- och socialtjänstutveckling fokuserar arbetet kring fortsatt utveckling av 
vård- och omsorgsfrågor i samverkan med regionen (God och nära vård, VIS med mera), 
liksom fortsatt utveckling av socialtjänstdelen. Inga förändringar i kontaktvägarna mellan 
Storsthlm och Region Stockholm avseende VIS. 
 

4. Resa till Köpenhamn och Malmö 11-13 november 2026 - förslag på 
upplägg och praktiska frågor 
Se ppt. 
Processledarna Rebecka Strandberg, HSF och Tina Trygg, Storsthlm, fortsätter förberedelserna. 
Köpenhamnsdelen planeras tillsammans med danska ambassaden, som tidigare arrangerat besök  
för Storsthlms nätverk för KSO resp kommundirektörer. Skånedelen har fokus på samverkan  
mellan skola och hälso- och sjukvård. 
 
Danskarna har föreslagit ett förberedande möte på ambassaden, då man vill ge fördjupad 
information om det danska systemet. Storsthlm undersöker om ett sådant besök kan ske 
den 24 september (ordinarie mötesdatum för tjänstestyrgruppen) och återkommer med 
förslag till en gemensam resa. Det hotell som föreslagits i ppt kan bokas. 
 

5. Nästa steg i arbetet med handlingsplan God och nära vård och 
omsorg – utifrån tjänstestyrgruppens möte 19 februari 2026 
Se ppt. 
Processledarna Rebecka Strandberg, HSF och Tina Trygg, Storsthlm vill förankra det fortsatta  
arbetet utifrån tidigare strategisk dialog. Några noteringar från diskussionen: 
Målområde 1: Utveckla och kravställ samverkansstrukturen GSA och KSA 
“Steg 1: Ta reda på mer om vad som fungerar och inte fungerar idag” - en workshop har genomförts, 
men även intervjuer med ett antal personer knutna till GSA och KSA bör ge värdefull input. 
Målområde 2: Personcentrerad vård 
Det är positivt att arbetet nu påbörjas för att forma ett kommunikativt budskap som styr mot en 
kulturförändring.  Mycket troligt kommer arbetet behöva fortsätta även i nästa handlingsplan,  
efter 2030. 
Målområde 3 och 4: Befolkningens hälsa ska förbättras och Jämlik tillgång till vård och 
omsorg 
Sammanställningen “Vad vi gör idag” behöver också beskriva vilken effekt, i alla fall förväntad effekt, 
som olika insatser har. Vad gäller finansiering är det oklart vad de skärpta återrapporteringskraven 
för statsbidrag kommer innebära, troligen blir det svårare att nyckla ut medel som idag, vilket 
samtidigt ökar möjligheten till gemensamt stimulansmedelsfinansierad verksamhet.  
Målområde 5: Kostnadseffektiv vård och omsorg 
Styrgruppen ser positivt på förslaget att genom befintliga gemensamma strategiska forum för 
kompetensförsörjning undersöka förutsättningarna för att ta fram en långsiktig 
kompetensförsörjningsplan. HR-resurser på kommunsidan behöver dock förstärkas.  
 
Ordföranden tackar för dagens diskussion och processledarna för ett bra jobb. Beslutsunderlag för 
fortsatt hantering presenteras på tjänstestyrgruppens möten under hösten. 
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6. Om incidenten med bristande driftssäkerhet i Lifecare SP i april 
2026 - statusuppdatering 
Se ppt. 
Projektsamordnare Anders Carlsson, Storsthlm och enhetschef Ylva Andersén, Vårdgivarnas IT-
tjänster medverkar. 
 
En tilltagande seghet i systemet har varit ett återkommande problem, som leverantören hittills  
inte kommit tillrätta med och som nu återigen uppstod efter en systemuppdatering. Den enkät som 
efter incidenten skickades ut till de kommunala användarna gav bra underlag inför “Lessons learned”. 
Reservrutinerna fungerade inte och en arbetsgrupp kommer få i uppdrag att ta fram nya rutiner. En 
slutsats är också att kommunikatörerna på ömse håll hade behövt kopplas in tidigare. På den positiva 
sidan kan konstateras att systemet efter gjorda åtgärder nu upplevs som bättre än tidigare. Ett 
gemensamt studiebesök med leverantören på plats hos användarna gav mycket bra insikter i hur 
systemet kan bete sig IRL.  
 
En gemensam objektstyrgrupp finns, med fokus på process- och verksamhetsfrågor, inklusive frågor 
kring hur en gemensam kulturresa kan åstadkommas. Arbetet med kommunikation är högst 
prioriterat. Informationen behöver anpassas för den som är användare, för att alla parter ska känna 
och uppleva att detta är ett gemensamt system.  
 
Ordföranden tackar Anders Carlsson och Ylva Andersén för medverkan. 
 

7. Reviderade samverkansdokument (redaktionella ändringar) 
Se ppt. 
Enhetschef Maria Andersson, HSF och verksamhetschef Peter Vesterholm, Storsthlm, beslutar 
gemensamt om mindre justeringar av t ex redaktionell natur, dvs sådana ändringar som inte kräver 
nya beslut i alla politiska församlingar. Tjänstestyrgruppen kommer alltid informeras när ändringar 
skett för att ge möjlighet till diskussion. Detta förfaringssätt gäller tills vidare, arbetet med ett nytt 
system för samverkansöverenskommelser kan komma att innebära förändringar kring förvaltning och 
beslutsgångar. 
 

8. Samsjuklighetsreformen 
Se ppt. 
A) Information om inrättad projektstyrgrupp för förflyttningen 
Propositionen “En mer sammanhållen vård…” har lämnats till riksdagen, beslut väntas i 
juni med ett ikraftträdande den 1 januari 2028. Att stärka samverkan kring vuxna och 
unga vuxna med samsjuklighet är ett område som VIS politiska styrgrupp prioriterat för 
2026. Liknande uppdrag har även beslutats både inom Region Stockholm och Stockholms 
stad.  
 
Processledarna Lisa Minell, Storsthlm och Rebecka Strandberg, HSF, informerar om den 
tillfälliga projektstyrgrupp som inrättats utifrån behovet att ta ett helhetsgrepp och ge en 
förstärkt lednings- och styrningskapacitet genom VIS – representanter, se ppt. Till 
projektledare har Peter Vesterholm och Maria Andersson utsett Fredrik Eliasson, 
projektledare Storsthlm och Sigrún Andersdóttir, handläggare HSF. Projektstyrgruppen 
kommer rapportera till VIS tjänstestyrgrupp och arbeta så länge behov finns. 
 
B) Förslag till VIS politiska styrgrupp att fatta beslut om uppdrag att gemensamt 
genomföra förflyttningen av ansvarsområden 
Se ppt. 
Beslut 
VIS tjänstestyrgrupp rekommenderar VIS politiska styrgrupp att besluta att 
 

• gemensamt planera och säkerställa förutsättningar för att socialtjänst 
och hälso- och sjukvård gemensamt ska kunna genomföra nödvändiga 
förändringar utifrån förändrade lagkrav som rör personer med skadligt 
bruk och beroende samt andra psykiatriska tillstånd, samt att 

• uppdraget ska genomföras i linje med tidigare fattade beslut. 
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9. Frågor vidare till VIS politiska styrgrupp 4 juni 2026  
Enligt beslutet under punkt 8 B), förs rekommendation till beslut vidare till VIS politiska 
styrgrupps kommande möte. 
 

10. Övriga frågor 
Inga övriga frågor anmäldes. 
 

11. Nästa möte 
Nästa möte är den 24 september, fysiskt på Storsthlm alternativt på danska ambassaden i 
Köpenhamn, om ett förberedande möte inför studieresan blir aktuellt (se punkt 4). 
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